TỔNG CÔNG TY
ĐIỆN LỰC TP HÀ NỘI

BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN

PHÁT TRIỂN ĐIỆN LỰC HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-EVNHANOIDPMB Từ Liêm, ngày 11 tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO

Mời thi tuyển phương án kiến trúc

Dự án: Xây dựng trụ sở mới của Tổng công ty Điện lực TP Hà Nội

 Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13/6/2019;

 Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;

 Căn cứ Quyết định số 599/QĐ-EVNHANOIDPMB ngày 11/02/2026 của

Ban Quản lý dự án Phát triển Điện lực Hà Nội về việc phê duyệt Quy chế và

Nhiệm vụ thiết kế thi tuyển phương án kiến trúc dự án “Xây dựng trụ sở mới của

Tổng công ty Điện lực TP Hà Nội”;

 Ban Quản lý dự án Phát triển Điện lực Hà Nội thông báo về việc thi tuyển

phương án kiến trúc Dự án “Xây dựng trụ sở mới của Tổng công ty Điện lực TP

Hà Nội” với các nội dung như sau:

1. Tên cuộc thi: Thi tuyển phương án kiến trúc Dự án “Xây dựng trụ sở mới

của Tổng công ty Điện lực TP Hà Nội”.

2. Đại diện Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án Phát triển Điện lực Hà Nội  - Tổng

công ty Điện lực thành phố Hà Nội

3. Đơn vị tổ chức thi tuyển: Công ty Cổ phần Thiết kế Xây dựng Hà Nội.

4. Hình thức thi tuyển: Thi tuyển rộng rãi trong nước.

5. Các tổ chức tư vấn chuyên nghiệp trong nước có đủ năng lực thiết kế công

trình dân dụng cấp I theo quy định.

6. Điều kiện dự thi:

- Là đơn vị tổ chức, cá nhân đang hành nghề thiết kế kiến trúc tại Việt Nam;

- Đơn vị dự thi có thể là liên danh. Mỗi tổ chức, cá nhân chỉ được tham gia trong

một đơn vị đăng ký dự thi.

- Đơn vị dự thi không được có cổ đông hoặc cán bộ nhân viên là thành viên Ban

tổ chức, Hội đồng thi tuyển và/hoặc Tổ kỹ thuật hay các đối tượng khác có liên

quan đến cuộc thi.

7. Kế hoạch của cuộc thi:

-  Công bố thông tin: Từ ngày 12 tháng 02 năm 2026.

- Tiếp nhận thông tin đăng ký và Phát hành hồ sơ đầu vào: Từ ngày 13/02/2026.

- Tiếp nhận hồ sơ dự thi: Đến 17h00 ngày 21/3/2026.

- Đánh giá hồ sơ dự thi: từ ngày 23/3/2026 đến ngày 27/3/2026.

-  Công bố kết quả cuộc thi: Trong tháng 3/2026.

2

(Mốc thời gian trên là dự kiến, có thể sẽ được điều chỉnh cho phù hợp tình hình

thực tế. Đơn vị tổ chức dự thi sẽ thông tin đến từng đơn vị đăng ký dự thi nếu có

thay đổi).

8. Tài liệu cung cấp cho các đơn vị dự thi:

 - Quy chế thi tuyển phương án kiến trúc

 - Nhiệm vụ Thiết kế thi tuyển phương án kiến trúc.

 - Bản đồ hiện trạng khu đất tỷ lệ 1/500 (file *.dwg).

 - Bản vẽ điều chỉnh quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 (file *.pdf).

 - Thuyết minh Báo cáo điều chỉnh quy hoạch chi tiết 1/500.

 - Bản vẽ quy hoạch chi tiết 1/500 khu đất xây dựng.

9. Lệ phí dự thi: Các đơn vị đăng ký dự thi không phải trả một khoản lệ phí

nào.

10.  Cơ cấu giải thưởng

Các đơn vị dự thi sẽ có cơ hội đoạt giải thưởng theo cơ cấu sau:

+ 01 (một) giải Nhất: 100.000.000 đồng (Một trăm triệu đồng)

+ 01 (một) giải Nhì: 50.000.000 đồng (Năm mươi triệu đồng)

+ 01 (một) giải Ba: 20.000.000 đồng (Ba mươi triệu đồng)

Giá trị giải thưởng, chi phí hỗ trợ trên đã bao gồm các loại thuế/phí theo quy

định hiện hành của pháp luật Việt Nam.

11. Thông tin liên hệ:

Đơn vị dự thi có thể liên hệ qua một trong các hình thức sau:

 - Đơn vị tổ chức thi tuyển: Công ty Cổ phần Thiết kế Xây dựng Hà Nội

 - Địa chỉ: Phòng B102, Số 12-14 Lê Thánh Tông, Phường Cửa Nam,

Thành Phố Hà Nội.

 - Email: hdc.arc@gmail.com và trinhxuangiap@gmail.com

 - Điện thoại: 0903.417.099.

 - Người liên hệ: Trịnh Xuân Giáp – Số điện thoại: 0911.286.686

 Ban Quản lý dự án Phát triển Điện lực Hà Nội rất mong nhận được sự quan

tâm tham gia của các tổ chức tư vấn và cá nhân trên cả nước tham gia cuộc thi

 Trân trọng./.
Nơi nhận:

- EVNHANOI (để b/c);

- Tạp chí Quy hoạch đô thị;

- Tạp chí Kiến trúc Việt Nam;

- Lưu: VT, KT.

GIÁM ĐỐC

Bành Phước Chung

mailto:hdc.arc@gmail.com
mailto:trinhxuangiap@gmail.com

		NGUYEN NGOC HUAN
	2026-02-11T18:37:53+0700
	HA NOI
	Ky so

		BANH PHUOC CHUNG
	2026-02-11T18:42:14+0700
	HA NOI
	Ky so

		BAN QUAN LY DU AN PHAT TRIEN DIEN LUC HA NOI
	2026-02-11T19:31:51+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		BAN QUAN LY DU AN PHAT TRIEN DIEN LUC HA NOI
	2026-02-11T19:32:02+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		BAN QUAN LY DU AN PHAT TRIEN DIEN LUC HA NOI
	2026-02-11T19:32:04+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi